[bookmark: _GoBack]Протокол заседания
учебно-методического семинара МАОУ «Малышенская СОШ»
№ 1 от 27.08.2023 г.
Присутствовали:

	1. Кочнева Т.Н.
2. Безуглова Е.А.
3. Тихонова Т.А.
4. Гаврилова Н.А.
5. Эйхман Н.В.
6. Тихомирова Н.В.
7. Русанов В.Г.
8. Пашина Л.В.
9. Слепцова О.В.
10. Шаповаленко Е.В.

Повестка дня
1.Планирование методической работы (с учетом диагностики уровня профессиональных компетенций педагогов).
2. О внедрении в образовательный процесс современных педагогических технологий.

По первому вопросу слушали заместителя директора по учебной  работе Носову Т.В., которая ознакомила присутствующих с планом  методической работы.
По второму вопросу слушали заместителя директора по учебной  работе Носову Т.В., которая рассказала о необходимости включения в учебный процесс современных педагогических технологий.

Было отмечено, что применение новых педагогических технологий позволяет добиваться положительных результатов и повышения качества образования.
Заместитель директора по УР Носова Т.В. представила результаты  наработок коллег по применению новых педагогических технологий на учебных занятиях.
  Решение:
1. Принять планирование методической работы на 2023-2024 уч. год.
2. Рассмотреть возможности и целесообразность применения современных педагогических технологий на уроках по разным предметам.
3. Продолжить работу по изучению и внедрению в образовательный процесс педагогических технологий.
Председатель МС 		Т.В. Носова Секретарь МС		Л.В.Пашина